⁷² Augustyn, *O Trójcy Świętej* V, V, 6, s. 199–200. Augustini, *De Trinitate* V, V, 6, s. 210–211: „Dicitur enim *ad aliquid* sicut pater ad filium et filius ad patrem, quod non est accidens quia et ille semper pater et ille semper filius, et non ita semper quasi ex quo natus est filius aut ex eo quod numquam desinat esse filius pater esse non desinat pater, sed ex eo quod semper natus est filius nec coepit umquam esse filius. Quod si aliquando esse coepisset aut aliquando esse desineret filius, secundum accidens diceretur. Si uero quod dicitur pater ad se ipsum diceretur non ad filium, et quod dicitur filius ad se ipsum diceretur non ad patre, secundum substantiam diceretur et ille pater et ille filius. Sed quia et pater non dicitur pater nisi ex eo quod est ei filius et filius non dicitur nisi ex eo quod habet patrem, non secundum substantiam haec dicuntur quia non quisque eorum ad se ipsum sed ad inuicem atque ad alterutrum ista dicuntur; neque secundum accidens quia et quod dicitur pater et quod dicitur filius aeternum atque incommutabile est eis. Quamobrem quamuis diuersum sit patrem esse et filium esse, non est tamen diuersa substantia quia hoc non secundum substantiam dicuntur sed secundum relatiuum, quod tamen relatiuum non est accidens quia non est mutabile”.

⁷³ Augustyn, *O Trójcy Świętej* V, XI, 12, s. 208. Por. Augustini, *De Trinitate* V, XI, 12, s. 218–219: „Quod autem proprie singula in eadem trinitate dicuntur nullo modo ad se ipsa sed ad inuicem aut ad creaturam dicuntur, et ideo relatiue non

Te własności wspólne Trójcy utożsamiają się samym Bytem Bożym, z jedną Bożą Istotą lub Substancją. Osoby Trójcy wyróżnione zostały poprzez swoje specyficzne własności, swoje „misje”. Owe „misje” nie naruszają jednak w niczym równości i współsubstancjalności poszczególnych Osób. Otóż Chrystus-Słowo jest paradygmatem stwórczego i zbawczego działania i w tym wyraża się Jego misja i posłannictwo dane Mu od Ojca⁷⁴. Należy też zauważyć, że misja Słowa zakłada nie tylko fakt bycia posłanym, ale i określony cel misji, którym jest pojednanie ludzi z Bogiem, udzielenie dostępu do życia wiecznego, włączenie ich w siebie⁷⁵. Istotą misji Ducha Świętego jest bycie darem, a zatem ukazywanie tego, że pochodzi On od Ojca przez Syna⁷⁶. Te własności przysługujące poszczególnym osobom Trójcy nie niszczą jedności Bożej substancji, a wskazują na Bogactwo ich wzajemnych odniesień.

Koncepcja Augustyńska, pozostając w kontekście rozważań trynitarnych i chrystologicznych, bardzo mocno wiąże pojęcie osoby i substancji: substancja jest dla osoby stałym źródłem działania. Jednocześnie bardzo mocno uwyrażnione została „kontekstualność” pojęcia osoby: osoba powinna być ujmowana nie tylko w swojej naturze, ale także w relacji do innych osób oraz w odniesieniu do celu-misji, którą ma spełnić. Ta misja decyduje o specyfice i niepowtarzalności osoby.